
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE N° 104 DEL 20/07/2009 

 
 
OGGETTO:Esecuzione dei lavori di cui all’Ordinanza n° 24 del 08/05/2009, (lavori di 

sistemazione del tratto di condotta fognaria in via Sicilia):Approvazione 
consuntivo dei lavori, liquidazione in acconto spettanze alla ditta 
esecutrice dei lavori e impegno di spesa per maggiore importo .  

 

L’anno duemilanove il giorno venti del mese di luglio  alle ore  13:30 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
PREMESSO: 
 
CHE il Sindaco, a seguito del verbale di somma urgenza, redatto dallo scrivente in data 
07/05/2009 prot. n° 9417, ha emesso Ordinanza n. 24 dell’08/05/2009, per l’esecuzione dei 
lavori di sistemazione di un tratto di rete fognaria in via Sicilia; 
 
CHE i lavori sono stati affidati ditta V.R. di Scarantino Rosaria, con sede in Mussomeli via 
S, Croce, 79/A,;  
 
CHE la spesa complessiva è stata preventivata per un importo di 1.500,00 IVA compresa 
  
VISTA la  deliberazione di G.M. n° 83 del 17/07/2009, con la quale è stata regolarizzata 
l’Ordinanza del Sindaco n° 24 del 08/05/2009;  
 
CONSIDERATO che in fase di esecuzione dei lavori, è emersa la necessità di eseguire 
ulteriori lavori, non preventivati; 
 
 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo dei lavori, ammonta a € 2.466,97 IVA 
compresa, dedotto dello 0,50% quale ribasso offerto dalla ditta esecutrice e contabilizzato a 



consuntivo; 
 
TENUTO CONTO che  l’importo impegnato, giusta ratifica n° 83 del 17/07/2009 è pari a 
1.500,00 IVA compresa;  
 
VISTI gli atti contabili; 
 
VISTA  la fattura n° 83 del 20/07/09 dell’importo in acconto di € 1.500,00 IVA compresa, 
prodotta dall’impresa esecutrice dei lavori V.R. costruzioni di Scarantino Rosaria, dedotto 
del ribasso offerto, su tutti i prezzi indicati nel prezzario regionale dei lavori pubblici in 
vigore; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle spettanze dovute alla predetta 
impresa; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 
 

 

DETERMINA 

 
- di approvare il consuntivo dei lavori; 
- di liquidare per i motivi in premessa citati alla Ditta V.R. Costruzioni di Scarantino 

Rosaria, la somma in acconto di € 1.500,00 (IVA compresa); 
- di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di provvedere all’impegno dell’ulteriore 

somma, derivante dai maggiori lavori non preventivati, pari a 966,97 IVA compresa, 
a saldo di quanto dovuto all’impresa esecutrice dei lavori; 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 
                                                                                          Geom. Michele Reina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


